1

Ata da 4ª Sessão Extraordinária do ano de 2021 da Câmara Municipal de Alagoa

Grande. (POSSE DO SUPLENTE DE VEREADOR ERNANI CAVALCANTE

CHAVES FILHO).

Aos seis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte um, reuniu-se a Câmara Municipal de

Alagoa Grande-PB, em sua sede na rua Apolônio Zenayde, s/n. Vereadores presentes:

Clemilson Rodrigues Domingos (PL), RG: 2.656.910 e CPF: 041.548.534-73 (Vice-

Presidente); Marcelo Carlos da Silva (PDT), RG: 1.042.089 e CPF: 440.488.154-15 (1º

Secretário); Marilene Karla Coutinho (PL), RG: 1.257.086 e CPF: 616.350.494-15 (2ª

Secretária); Fernando da Silva Ferreira (PP), RG: 2.254.053 e CPF: 034.349.804-90; Cláudio

Lúcio Barbosa (PP), RG: 1.680.735 e CPF: 981.826.174-72; Ronaldo Marques Lins (PL),

RG: 1.366.310 e CPF: 981.755.134-20; Aquillis Melo Silva (PSC), RG: 3.005.215 e CPF:

053.550.414-42; Luis Lucindo da Silva (AVANTE), RG: 1.093.985 e CPF: 441.689.854-15;

Adriano Emerson Fernandes de Paiva (PDT), RG: 1.542.693 e CPF: 873.140.104-04; Ernani

Cavalcante Chaves Filho (PP), RG: 3.337.081 e CPF: 146.906.914-87. Ausente: Marcos

Antonio dos Santos (AVANTE), RG: 1.979.122 e CPF: 023.489.304-47 (Presidente - Falta

justificada). Às 19h o Vice-Presidente Clemilson assumiu interinamente a presidência e

declarou aberta a sessão, em seguida comunicou aos presentes, que devido ao pedido de

licença por tempo indeterminado do vereador Jailton Pedro da Silva (PP), RG: 1.307.103 e

CPF: 616.367.314-53, que foi nomeado Sub-Prefeito do Distrito de Zumbí no dia 03 de maio,

será empossado nesta sessão extraordinária, o 1º Suplente do PP, o Senhor Ernani Cavalcante

Chaves Filho. O Presidente interino convidou Ernani Filho a ficar de pé e proferir o juramento

de acordo com o artigo 22 da Lei Orgânica. Em seguida o Presidente Interino o declarou

empossado na forma da Lei, dizendo: “Eu, Clemilson Rodrigues Domingos, CPF:

041.548.534-73, Vice-Presidente, na condição de Presidente Interino desta Casa Legislativa,

em virtude da falta do titular, levando em consideração a vacância do cargo de vereador e

consequentemente o número legal dos membros deste Poder, em face ao Pedido de Licença

por tempo indeterminado do vereador Jailton Pedro da Silva, que assumiu o cargo de Sub-

Prefeito do Distrito de Zumbí, DECLARO em nome da Lei, empossado neste instante, o

suplente de vereador do PP, o senhor Ernani Cavalcante Chaves Filho, CPF: 146.906.914-87,

alçado a condição de vereador titular. Alagoa Grande-PB, em 06 de maio de 2021”. O Termo

de Posse foi assinado pelos Vereadores presentes. Nada mais havendo a ser discutido, o

presidente interino declarou encerrada a sessão, mandando que fosse lavrada a presente ata,

pelo servidor efetivo, Valderli Evangelista Pinto ____________________________, CPF:

873.137.824-20 (Cargo: Técnico Legislativo), da qual para constar, assino com os vereadores

presentes. Câmara Municipal de Alagoa Grande, em 06 de Maio de 2021.

__________________________________        __________________________________

__________________________________        __________________________________

__________________________________        __________________________________

__________________________________        __________________________________

__________________________________        __________________________________